
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Doubková
Identifikační číslo studenta: 49902990

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Politologie
ID studia: 713673

Název práce: Vzdělávání o politice. Co utváří vztah žáků k politice, demokracii a
společnosti?

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. Michel Perottino, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jakub Stauber, Ph.D.
Datum obhajoby: 30.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představuje téma své diplomové práce, uvádí výzkumné
otázky a představuje metodu (obsahová analýza, polostrukturované
rozhovory). Ve formálních aspektech se podle studentky školy drží
rámcového vzdělávacího programu. Komise představuje posudky.
Studentka se vyjadřuje k oponentově výtce, že není ucelená
metodologická kapitola a že absentuje seznam škol, uznává, že toto v
práci není. Studentka uvádí, že se bohužel nejedná o reprezentativní
vzorek, nebyl cíl analyzovat všechny ŠVP, cílem bylo nahlédnout do
té problematiky. Studentka uvádí, že víceletá gymnázia nezahrnula
do analýzy, protože by tam pak měla zahrnout i speciální školy, jiné
specifické typy, chtěla se zaměřit jen na základních školách.
Studentka odpovídá na konkrétní dotazy komise, zejm. co se týče
přístupů škol. Komise se ptá, kolik rozhovorů studentka provedla.
Studentka uvedla, že šest, vždy po dvou zástupcích. Komise se ptá,
kolik základních škol je v ČR, studentka uvádí, že přes 4000. Komise
se ptá na konkretizaci dat.

1 247942 - Kateřina Doubková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: doc. PhDr. Miloš Brunclík, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Josef Mlejnek, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Jan Charvát, M.A., Ph.D. (přítomen) ............................

2 247942 - Kateřina Doubková


